BỘ TÀI CHÍNH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 9993/BTC-PC

V/v thu hồi và thay thế Thông tư số 78/2007/TT-BTC ngày 6/7/2007
	Hà Nội, ngày 26 tháng 07 năm 2007

	Kính gửi:
	- Văn phòng Chính phủ
- Văn phòng Quốc hội
- Văn phòng Chủ tịch nước
- Văn phòng Trung ương và các ban của đảng
- Các Bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc CP
- Viện kiểm sát nhân dân tối cao
- Toà án nhân dân tối cao
- Kiểm toán nhà nước
- Uỷ ban an toàn giao thông quốc gia
- HĐND,UBND các tỉnh, Tp trực thuộc TW
- Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước các tỉnh, Tp trực thuộc TW
- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Tài chính
- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp)
- Công báo
- Website Chính phủ
- Website Bộ Tài chính

Ngày 06/7/2007, Bộ Tài chính đã ban hành Thông tư số 78/2007/TT-BTC hướng dẫn việc thu, nộp tiền phạt, quản lý và sử dụng tiền thu từ xử phạt vi phạm hành chính trong các lĩnh vực giao thông đường bộ, đường sắt và đường thuỷ nội địa. Do chưa đăng Công báo nên Thông tư này chưa có hiệu lực thi hành.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị an toàn giao thông toàn quốc ngày 22/7/2007, Bộ Tài chính đã ban hành Thông tư số 89 /2007/TT-BTC ngày 25/7/2007 để thay thế Thông tư số 78/2007/TT-BTC nói trên. Đề nghị các cơ quan, đơn vị thu hồi Thông tư số 78/2007/TT-BTC và khẩn trương triển khai thực hiện ngay sau khi Thông tư số 89 /2007/TT-BTC ngày 25/7/2007 có hiệu lực thi hành./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ
- Các Phó TTg Chính phủ   (Để báo cáo)
- Lưu: VT, Vụ PC
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Hoàng Anh Tuấn